

APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS			
	ITEM	QUANTIDADE	VALOR
*	PRATOS PLÁSTICO ESCOLAR	500	R\$ 2.500,00
	COPOS PLÁSTICO ESCOLAR	500	R\$ 2.500,00
	CANECAS PLÁSTICO	500	R\$ 2.500,00
	COLHER INOX	200	R\$ 700,00
	FACAS INOX	200	R\$ 700,00
	GARFO INOX	200	R\$ 700,00
	PRATO DE VIDRO	100	R\$ 1.000,00
	COPO DE VIDRO	100	R\$ 500,00
	XIÇARA DE VIDRO	100	R\$ 500,00
	ESCORREDOR MACARRÃO INDUSTRIAL	3	R\$ 500,00
	RICADOR CORTADOR DE LEGUMES IND	3	R\$ 600,00
	FACAS COZINHEIRA DIVERSAS	30	R\$ 1.500,00
	GARRAFAS TÉRMICAS	20	R\$ 2.000,00
	ITENS DIVERSOS (abridor de lata, descascador, coadores, paliteiro, pano de cozinha, recipientes para água, tigelas,		R\$ 4.000,00
	SUORTE DE COPOS	6	R\$ 1.000,00
	SUQUEIRA/REFRESQUEIRA 16 LITROS	2	R\$ 5.000,00
	PANLEIRO INOX	2	R\$ 2.000,00
	ESPRESSADOR DE BATATA/AMASSADOR DE ALHO	5	R\$ 1.250,00
	AMASSADOR DE ALHO MANUAL TRITURADOR	10	R\$ 500,00
	LIXEIRA DE COPOS VERTICAL	3	R\$ 300,00
	PANELAS		R\$ 10.000,00
	PANELAS DE PRESSÃO 24 L	3	R\$ 2.400,00
	FRIGIDEIRAS		R\$ 3.000,00
PROFISSIONAIS	SERVIÇO DE CONTABILIDADE	12 MESES	R\$ 24.000,00
	PAISAGISMO		R\$ 20.000,00
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO JARDIM	12 MESES	R\$ 30.000,00
	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO		R\$ 10.000,00
PAISAGISMO			
*****	PREPARAÇÃO DE TERRA	2500	R\$ 10.000,00
	PLANTIO DE GRAMAS	2500	R\$ 80.000,00
	PLANTAS ORNAMENTAIS	30	R\$ 8.000,00
	ARVORES FRUTÍFERAS	25	R\$ 6.000,00
	HORTALICAS	250	R\$ 1.800,00
	ADUBOS/HUMUS/CASCAS	80	R\$ 6.000,00
	PEDRA DE RIO ORNAMENTAIS	100	R\$ 3.500,00
	VASOS	30	R\$ 5.000,00
	ESTRUTURA DE SOMBRITE P/HORTA	1	R\$ 10.000,00
	BASTELO	50	R\$ 2.500,00
	PULVERIZADOR 20 LITROS	5	R\$ 2.000,00
	PULVERIZADOR 5 LITROS	5	R\$ 1.000,00
	CARRINHO DE MÃO CARRIOLA	10	R\$ 3.500,00
	CARRINHO DE MÃO CARGA	5	R\$ 1.400,00
	CARRINHO DE FERRAMENTAS	2	R\$ 1.800,00
	CORTADOR DE VIDRO	4	R\$ 500,00
	GRAMPEADOR PROF	3	R\$ 1.000,00
	CORTADOR DE PISO	4	R\$ 1.000,00
	KIT VARAL	20	R\$ 800,00
	CHAVES ALEN	KITS 20	R\$ 50,00
	CHAVES DE FENDA	30	R\$ 250,00
	CHAVES FIXAS	40	R\$ 1.000,00
	CHAVE SOQUETE	20	R\$ 200,00
	LÂMPADAS DE SEGURANÇA (EMERGENCIA)	50	R\$ 4.000,00
	MANGUEIRAS CONTINAS	200 METROS	R\$ 1.500,00
	MANGUEIRA COMUM	200 METROS	R\$ 1.000,00
	ELETRODOS 100KG	100	R\$ 500,00
	ALICATES DIVERSOS	20	R\$ 3.500,00
	CAIXA DE FERRAMENTAS	5	R\$ 2.500,00
	PAINEL CAIXA ORGANIZADORA	50	R\$ 2.000,00
	CAIXAS LARGAS 1,50	30	R\$ 2.000,00
	CAVADEIRAS ARTICULADAS	30	R\$ 2.000,00
	CAVADEIRAS RETAS	20	R\$ 1.500,00
	ENXADINHAS	20	R\$ 1.000,00
	MANGUEIRAS DE LIMITAÇÃO	800 METROS	R\$ 500,00
	ESPATULAS MULTI USO DE AÇO	20	R\$ 500,00
	FOICES ROÇADEIRAS	10	R\$ 500,00
	LANÇAS DE SERRA	10	R\$ 2.000,00
	MACHADOS	5	R\$ 1.000,00
	MARTELOS	5	R\$ 1.000,00
	PÁS	5	R\$ 1.400,00
	PICARETAS	10	R\$ 1.750,00
	SERROTES	10	R\$ 1.000,00
	ENROLADOR DE MANGUEIRA	10	R\$ 2.000,00
	DISCOS DE CORTEI FERRO, CERAMICA,CIMENTO)	150	R\$ 3.000,00
	LÂMPADAS DIVERSAS	300	R\$ 6.000,00
	TESOURAS DE PODAS	10	R\$ 1.500,00
	EPHs DE JARDINAGEM	KITS 20	R\$ 5.000,00
	REDÁRIO	20	R\$ 2.000,00
	REDE	20	R\$ 3.000,00
	ASPEROS	20	R\$ 500,00
	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO	500	R\$ 1.000,00
	MANGUEIRAS	3x200	R\$ 2.000,00
	MADEIRAS ESPECIAL PARA PERGOLATO	40	
	LIMA DIVERSAS		R\$ 2.000,00
UNIFORME, TECIDOS E AVIAMENTOS			
UNIFORMES		100	R\$ 6.000,00
MATERIAL P MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS			
TELA MOSQUETEIRO TELA		42	R\$ 8.400,00
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO			
SESSÃO/CRACHAS/END/PLAQUETAS DE TOMBAMEN		150	R\$ 5.000,00
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO			
CAIXAS PLÁSTICAS PEQUENA PARA MEDICAÇÃO		40	R\$ 1.180,00
CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS		5	R\$ 1.000,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO			
CAIXA COM RODAS 370 LITROS		2	R\$ 2.400,00
CAIXA TÉRMICA 360 LITROS		1	R\$ 1.500,00
CAIXA DE ALIMENTOS COM TAMPA 80 LITROS PLÁST		20	R\$ 4.500,00
CAIXA DE ALIMENTOS COM TAMPA 40 LITROS PLÁST		20	R\$ 3.000,00
LIXEIRA DE PEDAL 20 L		30	R\$ 1.500,00
LIXEIRA DE PEDAL 60 L		30	R\$ 3.000,00
LIXEIRA DE TAMPA 100 L		10	R\$ 2.500,00
LOGO DE LIXEIRA DE COLETA SELETIVA		6	R\$ 3.000,00
CESTO PARA ROUPA SUJA PEQUENO		60	R\$ 3.000,00
BARRAS BANHEIRO ACESSIBILIDADE KIT		10	R\$ 4.000,00
KIT BANHEIRO (sabone/pap toalha/pap hig)		40	R\$ 7.000,00
SABONETEIRA INOX		30	R\$ 350,00
SUORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO		30	R\$ 450,00
PORTA XAMPOO		30	R\$ 900,00
PORTA TOALHA		60	R\$ 1.800,00
PA DE UXO METAL COM CABO		10	R\$ 320,00
VASSOURAS DE PELO 40		30	R\$ 1.200,00
VASSOURÃO GARI PIACAVA		10	R\$ 400,00
VASSOURA EXTERNO		30	R\$ 900,00
VASSOURA INTERNA		40	R\$ 2.400,00
SUORTE PARA VASSOURA		8	R\$ 800,00
RODO 30 CM		40	R\$ 1.200,00
RODO 60 CM		20	R\$ 1.000,00
RODO 75 CM AL		20	R\$ 2.000,00
RODO LIMPA VIDRO		6	R\$ 840,00
MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO			
GAPA PLÁSTICA DE COLCHÃO		150	R\$ 15.000,00
LENÇÓIS/FRONHA		150	R\$ 10.000,00
TRAVESSEIROS		50	R\$ 2.500,00
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO EM GERAL			
GRAFICA (cartões de visita/panfletos/plot/PASTAS/bloxos))			R\$ 6.000,00
CARIMBOS NYKON N 355		10	R\$ 600,00
CARIMBO DATADOR		3	R\$ 150,00
MATERIAL EDUCATIVO ESPORTE			
REDES + BOLAS FUTEBOL			R\$ 1.500,00

EVENTOS ANUAIS	REDES + BOLAS VOLEY		R\$	1.000,00
	REDES + BOLAS BASQUETE		R\$	1.000,00
	SUORTES PARA BOLAS	30	R\$	1.000,00
	SUORTE ESTANTE	2	R\$	5.000,00
	KIT TATAME	100	R\$	4.000,00
	COLCHONETES	100	R\$	3.000,00
	CORDAS	10	R\$	200,00
	APITOS	10	R\$	150,00
	CONES	KITS 3/20	R\$	450,00
	STEP EVA	30	R\$	3.000,00
	BOLA PILATES	10	R\$	1.000,00
	LUVAS	10	R\$	1.000,00
	CANELEIRAS	20	R\$	2.500,00
	ELÁSTICOS	20	R\$	1.000,00
	SACO DE LUTA	2	R\$	1.200,00
	CARNAVAL		R\$	5.000,00
	FESTA JUNINA		R\$	5.000,00
	ANIVERSÁRIO		R\$	10.000,00
	NATAL		R\$	5.000,00
	REVEILLON		R\$	7.000,00
	INAUGURAÇÃO SEDE		R\$	50.000,00
TOTAL			R\$	500.870,00